

दिल्ली विधान सभा

संशोधित कार्य सूची

शुक्रवार, 03 अप्रैल, 1998/चैत्र 13, 1920 शक

अपराह्न 11 बजे

प्रश्न *

1. पृथक सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे एवं उनके उत्तर दिये जायेंगे ।

सदन पटल पर प्रस्तुत पत्र

2. श्री साहिब सिंह, मुख्य मंत्री नई दिल्ली नगर पालिका परिषद् के वर्ष 1998-99 के बजट की प्रति सदन पटल पर रखेंगे ।

3. श्री जगदीश मुखी, वित्त मंत्री निम्नलिखित कागजात सदन पटल पर रखेंगे :-

31 मार्च, 1997 को समाप्त वर्ष के लिये भारत के नियंत्रक- महालेखा परीक्षक का प्रतिवेदन ।

वर्ष 1996-97 के लिये राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली के वित्त लेखे ।

वर्ष 1996-97 के लिये राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली के विनियोग लेखे ।

विधेयक का पुरःस्थापन

3. डा. हर्षवर्दन, स्वास्थ्य एवं शिक्षा मंत्री दिल्ली भारतीय चिकित्सा परिषद् विधेयक, 1998 का विधेयक संख्या-7 को सदन में पुरःस्थापित करने की अनुमति मांगेंगे ।

विधेयक को पुरःस्थापित भी करेंगे ।

उपराज्यपाल के अभिभाषण पर धन्यवाद प्रस्ताव

4. कु0पूर्णमा सेठी/श्री राजेश शर्मा द्वारा प्रस्तुत निम्नलिखित प्रस्ताव पर आगे चर्चा होगी :-

"कि यह सदन माननीय उप-राज्यपाल महोदय द्वारा 23 मार्च, 1998 को विधान सभा को दिये गये अभिभाषण के प्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त करता है ।"

माननीय अध्यक्ष ने नियम-34 के अन्तर्गत निर्देश दिया है कि प्रश्नकाल पूर्व की तरह अपराह्न 2.00 बजे ही शुरू किया जायेगा ।

विशेष उल्लेख

5. सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गये मामले उठाये जायेंगे ।

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

6. §क§ डा. ए. के. वालिया निम्नलिखित संकल्प प्रस्तुत करेंगे :-

"यह सदन सिफारिश करता है कि दिल्ली के अगले चुनाव मतदाताओं के फोटो पहचान पत्र के माध्यम से सम्पन्न हों ।"

§ख§ श्री शीश पाल निम्नलिखित संकल्प प्रस्तुत करेंगे :-

"यह सदन सिफारिश करता है कि दिल्ली के शहरीकृत एवं देहाती गांवों के मकानों पर लगने वाले गृह कर को तुरन्त समाप्त किया जाये, क्योंकि सरकार द्वारा यहां दी जाने वाली मूलभूत सुविधाएं अपर्याप्त हैं ।"

§ग§ श्री साहब सिंह चौहान निम्नलिखित संकल्प प्रस्तुत करेंगे :-

"यह सदन सिफारिश करता है कि दिल्ली विधान सभा के सदस्यों के वर्तमान वेतन, भत्ते व सुविधाओं में अन्य राज्यों के समान वृद्धि की जाये ।"

7. विधेयक पर विचार एवं पाल

प्रो. जगदीश मुखी, वित्त मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि प्रवर समिति द्वारा दिनांक 19.3.1997 को यथाप्रतिवेदित दिल्ली विलासिता कर संशोधन विधेयक, 1996 पर विचार किया जाये ।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये ।

अल्पकालिक चर्चा

8. श्री मुकेश शर्मा :

श्री रामवीर सिंह बिधूड़ी :

श्री दीप चन्द बंधु :

बढ़ी हुई दरों पर गृह कर लगाये जाने के बावजूद ग्रुप हाउसिंग सोसायटियों और बहुमंजिले भवनों में रहने वाले 20 लाख नागरिकों की घोर उपेक्षा तथा उनमें आवश्यक सुविधाओं के प्रावधान के अभाव पर अल्पकालिक चर्चा प्रारम्भ करेंगे ।

पी. एन. मुप्ता
सचिव

DELHI VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS

Friday, April 03, 1998/Chaitra 13, 1920 (Saka)

11.00 A.M.

1. QUESTIONS*

Questions as entered in separate list to be asked and answers given.

2. INTRODUCTION OF BILL

Dr. Harsh Vardhan, Minister for Health & Education to move for leave to introduce "The Delhi Bhartiya Chikitsa Parishad Bill, 1998 (Bill No. 7 of 1998)".

ALSO to introduce the Bill.

3. MOTION OF THANKS ON LT. GOVERNOR'S ADDRESS

Further discussion on the following motion moved by Km. Purnima Sethi/Shri Rajesh Sharma:

"That this House expresses its heartfelt thanks to the Lt. Governor for the Address which he has been pleased to deliver to Legislative Assembly on the 23rd March, 1998."

4. SPECIAL MENTION (RULE-287)

Matters to be raised by members as given in separate list.

5. PRIVATE MEMBERS RESOLUTIONS

(a) Dr. A.K. Walia to move the following resolution:-

"This House recommends that the next elections in Delhi be held on the basis of Voters' Photo Identity Card."

(b) Shri Shish Pal to move the following resolution:-

"This House recommends that the House Tax levied on the properties situated in rural and urban villages be abolished in view of insufficient basic amenities extended to them."

* Hon'ble Speaker has directed under Rule 34 that the question hour will be taken up at 2.00 P.M. as usual.
contd...2..

(c) Shri Sahab Singh Chauhan to move the following resolution:-

"This House recommends that the salaries, Allowances and other facilities of members of Delhi Vidhan Sabha be increased and made at par with those of other States."

6.

SHORT DURATION DISCUSSION

Shri Mukesh Sharma:
Shri Ramvir Singh Bidhuri:
Shri Deep Chand Bandhu:

to raise Short Duration Discussion regarding Utter neglect of 20 lakh residents of group housing Societies and multi-storeyed flats and non-provision of necessary facilities to them despite levy of house-tax at enhanced rates.

P.N. GUPTA
SECRETARY